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EXPOSITION DES LOTS :

5, rue Drouot – du lundi 27 novembre au  mardi 5 décembre 2017 de 9h à 12h et de 14h à 18h
sauf samedi.

Sur rendez-vous aux dates non indiquées.

Date limite de réception des ordres : MARDI 5 DECEMBRE 2017

Les lots seront disponibles à partir du : LUNDI 8 DECEMBRE 2017

En raison de l’irrégularité de l’acheminement du courrier, nous vous conseillons de nous adresser
votre ordre le plus tôt possible pour être assurué qu’il nous parvienne avant la date de clôture.

En cas de grèves des P.T.T, la date de clôture sera reportée d’autant de jours.



REGLEMENT DE LA 199e VENTE SUR OFFRES

Le prix d’attribution est obtenu en majorant de 5% l’ordre immédiatement inférieur à celui de l’attributaire.  Si par exemple, pour un même 
lot, les deux ordres les plus élevés sont de 200 et 300 Euros, il sera attribué pour 210 Euros au client ayant offert 300 Euros. Au cas où la dif-
férence entre les deux offres les plus élevées est moins de 5%, le prix est celui de l’offre la plus élevée.  Nos clients peuvent ainsi nous donner 
des ordres élevés pour les lots qui les intéressent particulièrement, sans craindre d’avoir toutefois à les payer à un prix maximum.

Les ordres non chiffrés ne pourront être pris en considération.

En cas de deux ordres identiques pour le même lot, celui-ci sera attribué au premier ordre reçu.

Les lots sont envoyés par lettre recommandée assurée, aux frais, risques et périls des acquéreurs.  Nos descriptions ont été faites très soigneu-
sement.  Nous acceptons de reprendre dans un délai de quarante-huit heures, après leur réception par le destinataire, des lots qui présenteraient 
des défauts qui nous auraient échappé.

Lorsqu’il y a deux descriptions d’état dans un même lot, la première s’applique au timbre et la seconde à l’oblitération.

Les cotes des lots composés ont été établies soigneusement.  N’étant données qu’à titre indicatif, une erreur qui aurait pu s’y glisser ne pourrait 
faire annuler l’attribution.

Toute demande de renseignements devra être accompagnée d’une enveloppe timbrée pour la réponse.

L’authenticité de tous les timbres offerts dans nos ventes est formellement garantie.  Sur demande, nous apposons notre cachet de garantie sur 
les lots attribués, à l’exception des timbres défectueux ou réparés.

Toute demande «d’Extention de Garantie» (certificat ou signature d’un autre expert), doit être formulée sur l’ordre d’achat.  Celle-ci ne pourra 
excéder une durée maximale d’un  1 mois.  Après cette date, le règlement est obligatoire.

En cas de non-exécution des ordres qui nous sont confiés, pour quelque raison que ce soit, nous déclinons toute responsabilité.

Les numéros sont ceux du catalogue Yvert.

La vente est faite au comptant.  Pour tous règlements différés, pour quelque cause que ce soit, une indemnisation de 1,5% pour le 1er mois puis 
de 1% pour les mois suivants, sera facturée.

Pour la France : tout mode de règlement est accepté, à l’exception des cartes de crédit.

Paiements en provenance de l’étranger : par virement postal ou bancaire à notre compte, auxquels il convient d’ajouter 16 Euros.

Virement bancaire : BNP Paris Agence Centrale 30004 -  Code Guichet : 02550 - N°Compte 00010063131 - Clé Rib 36
N° IBAN : FR76 3000 4025 5000 0100 6313 136 -  BIC : BNPAFRPPPOP - Au Comptoir des Timbres - J. ROBINEAU et Cie

Virement CCP : chèques Postaux de Paris 20041 - Code guichet 00001 - N° Compte 0038933Z020 - RIB 70
N° IBAN : FR28 2004 1000 0100 3893 3Z02 070 -BIC : PSSTFRPPPAR AU COMPTOIR DES TIMBRES

Passé le délai d’un mois ; les lots non retirés ou non réglés, seront considérés comme définitivement vendus et aucune réclamation ne sera 
possible.  En cas de litige, seul est compétent le Tribunal  de Paris.

Malgré tous nos efforts, nous vous signalons que les couleurs reproduites dans le catalogue ne sont pas toujours le reflet exact des 
originaux.

FRAIS ACHETEURS

Afin  de nous rapprocher d’une pratique commerciale internationale, nous avons décidé d’instituer des frais acheteurs s’élevant 
à 10% TTC. Les offres ne comprennent pas les frais acheteurs. Ceux-ci sont rajoutés au montant total des lots attribués lors de 
la facturation. La liste des prix atteints n’en tiendra pas compte.
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		 Bureaux Français

	1 	 ALEXANDRIE  GC 5080/N°33-5F gris. Belle oblitération. TTB (Photo).............................................................300

2     L	 Cad ALEXANDRIE EGYPTE 2 Dec 72/N°25b+35x2+39, sur petit fragment. Belle combinaison de 3 émissions. Le 
1c lauré comporte la variété « à la cigarette ». TTB (Photo)...................................................................................600

3     L	 PC 3704/N°13+14+16x2 et 17x2 (un ex. ld). Cad T15 ALEXANDRIE EGYPTE 12 Janv 59. Au verso, cachet 
d’arrivée rouge FIRENZE 27 Gen 59. Très  bel affranchissement quadricolore (Photo).........................................600

	4     L	 BEYROUTH  PC 3706/N°13-10c bistre en bande de cinq. Cad T15 BEYROUTH SYRIE 30 Janv 62, sur Lettre, s.t, 
pour Marseille. Au verso, cad d’arrivée du 13 Fevr (62). TTB (Photo)....................................................................250

5     L	 GC 5082/N°29-20c bleu, deux bandes de 3 verticales (2 ex. déf) + 1 paire et une unité. Cad T15 
BEYROUTH SYRIE 2 Janv 69, pour Gênes, Italie. Griffe encadrée « Affranchissement Insuffisant », et Taxe 18 au 
tampon. Au verso, cad ALEXANDRIE du 5 Janvier, MESSINA du 15 et cad rouge  GENOVA 17 GEN 69. Très bel 
affranchissement (Photo)...........................................................................................................................................500

6     L	 GC 5082/N°48-40c orange, 2 unités. Cad T15 (BEY)ROUTH SYRIE 14 Juil 71, sur lettre s.t pour Lyon.  
Au verso, cad MARSEILLE du 25 Juillet et cad d’arrivée du 26 Juil 71. Jolie pièce (Photo).................................200

7     L	 GC 5082/N°23+53, 3 paires et 2 unités (1 ex. pli d’archive) sur lettre  pour Marseille.  
Très bel affranchissement bicolore (Photo)...............................................................................................................350

	
8     L	 LE CAIRE  GC 5119/N°56-30c brun, en paire. Cad T15 LE CAIRE Bau FRANÇAIS 2 Mars 74, sur 

enveloppe pour La Belgique. Au verso, cad d’arrivée du 11 Mars 74. TB (Photo)...................................................150
	
9	 CAVALLE  GC 5156, bleu/N°52-4c gris. Bureau RARE. TTB (Photo)..................................................................450

10	 GC 5156, bleu/N°58-10c brun sur rose. Bureau RARE. TB (Photo)........................................................................400
	
11	 DARDANELLES  GC 5084/N°47-30c brun, en paire. TB (Photo).........................................................................100
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12	 ENOS  GC 5153, bleu/N°38-40c orange, en paire. Sup. RARETE  (Photo)...........................................................900
	
13	 GALATZ  PC 4008, bleu/N°14-20c bleu en bloc de quatre. (très léger pelurage sur la paire sup) sinon  

TB (Photo).................................................................................................................................................................100

14	 GC 5085, bleu/N°27-4c gris en bloc de 14 exemplaires. (bande supérieure du haut, pli). 
PIECE SPECTACULAIRE  (Photo)......................................................................................................................500

	
15     L	 GALLIPOLI  PC 3767/N°13+16. Cad T22 GALLIPOLI TURQUIE 29 Sept 60 + PP noir pour Marseille 

Au verso,  cad LES DARDANELLES TURQUIE 29 Sept et cad d’arrivée. Bon bureau. TTB. RARE 
(Photo)	 ...................................................................................................................................................................500

	
16	 LA GOULETTE  GC 5121, bleu/N°27-4c gris en paire. Très jolie pièce (Photo)....................................................60

17	 GC 5121, en bleu/N°48-40c orange, en paire. TTB (Photo).....................................................................................100
	
18	 IBRAILA  GC 5087/N°52-4c gris. Jolie pièce (Photo)..............................................................................................60

19	 PC 4009/N°16-40c orange + N°13-10c bistre (déf). Bon bureau (Photo)...................................................................80

20     L	 GC 5087/N°21+23. Cad T22, bleu  IBRAILA VALACHIE 25 Août 66 sur lettre, s.t., pour Athènes. 
PD bleu.  TB  (Photo)................................................................................................................................................400

21     L	 GC 5087, en bleu/N°21+23.  Cad T22 , bleu IBRAILA VALACHIE 9 Mars 66 sur pli, s.t, pour Athènes. 
Au verso, cad CONSTANTINOPLE 13 Mars 66 et cad d’arrivée grec. Jolie pièce (Photo)....................................350

22     L	 GC 5087/N°31-40c orange. Cad T22  IBRAILA VALACHIE 17 Sept 70 + PD, en bleu sur lettre, s.t. 
pour Paris. Au verso, cad CONSTANTINOPLE TURQUIE 20 Sept 70, MARSEILLE 27 Sept et  
MARSEILLE A PARIS (x 2) du 28 Sept 70. Bureau Rare. TB (Photo)....................................................................300

	
23	 INEBOLI  GC 5088, bleu/N°21-10c bistre. TB (Photo)............................................................................................50

24	 GC 5088/N°21-10c bistre. TB (Photo)........................................................................................................................50

25	 GC 5088/N°29-20c bleu. TTB (Photo)........................................................................................................................40

26	 GC 5088, bleu/N°38-40c orange. TB (Photo).............................................................................................................40

27	 GC 5088/N°57-80c rose. (amincis) sinon très beau d’aspect. (Photo)........................................................................30

28	 GC 5088, bleu/N°58-10c brun sur rose. TB (Photo)...................................................................................................45
	
29     L	 JAFFA  GC 5089/N°57-80c rose. Cad T22 JAFFA SYRIE 2 Avril 75, sur enveloppe pour Beaumarches.  

Au verso, cad d’arrivée du 15 Avril. Jolie pièce (Photo)...........................................................................................400
	
30	 KERASSUNDE  PC 4011, bleu/N°14-20c bleu + N°17-80c carmin (marge du bas ld)  (Photo)..............................70

31     L	 PC 4011, bleu/N°13+16. Cad T22 KERASSUNDE TURQ.D’ASIE 27 Juin 58, en bleu, sur fragment.  
Jolie pièce (Photo).......................................................................................................................................................80

32	 GC 5090/°25-1c vert bronze. TB (Photo)....................................................................................................................30

33	 GC 5090, bleu/N°31-40c orange. TB (Photo).............................................................................................................30

34 	 Cad T22 KERASSUNDE TURQ.D’ASIE, bleu/N°54-10c brun sur rose et N°56-30c brun. TTB (Photo)...............80
	
35	 KUSTENDJE  GC 5139, bleu/N°28-10c bistre. Oblitération TTB (Photo).............................................................130
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36	 GC 5139, bleu/N°38-40c orange, en paire (l’ex. de droite petit pelurage) sinon TTB (Photo).................................200

37	 Cad T15 KUSTENDJE TURQUIE 28 Août 78, bleu/N°53-5c vert-jaune sur azuré, en bande de quatre.  
(un ex. léger pli) sinon Jolie pièce (Photo)................................................................................................................150

	
38	 LAGOS  GC 5154/N°38-40c orange. (petit point clair)  Oblitération TB. Rare (Photo).........................................250
	
39	 LATTAQUIE  PC 3769/N°17-80c carmin. TB (Photo).............................................................................................50
	
40	 MERSINA  GC 5092/N°56-30c brun, en bande de 3. TTB (Photo)..........................................................................40
	
41     L	 METELIN PC 3771/N°13+16. Cad T22 METELIN TURQUIE Dec 58 et PD noir, sur lettre pour Erpoz. Au verso, 

cad d’arrivée grec. (rousseurs) sinon B. Bon bureau  (Photo)...................................................................................300

42	 GC 5093/N°38-40c orange, en bande de 3..................................................................................................................30
	
43	 MONACO  GC 2387/N°29B-20c bleu, 30 exemplaires (un bloc de 6, un de 9 et un de 15) sur fragment.  

PIECE SPECTACULAIRE.  (Photo)..................................................................................................................1 000
	
44	 ORDOU  GC 5097/N°38-40c orange. Bureau Rare. TB (Photo).............................................................................200
	
45	 PORT SAÏD  GC 5129, bleu/N°59-15c bistre,  bloc de quatre sur petit fragment. (paire sup, pli) sinon TB............40

	

46     L	 RHODES PC 3772/N°13+17. Cad T22 RHODES TURQUIE 26 Fevr (58), sur enveloppe pour Ribeauvillé  
(Bas-Rhin)  Cad d’arrivée de Mars 58. Jolie pièce. RARE (Photo)......................................................................1 200

47     L	 PC 3772/N°17 (ld) + 14. Cad T22 RHODES TURQUIE 26 FEVR (58) sur lettre, s.t, pour Gênes. Griffe rouge  
PIROSCAFI/POSTALI/FRANCESI. Au verso, cad d’arrivée GENOVA 12 Mar 58. TB.  RARE  (Photo)............800 

48	 GC 5094/N°53-5c vert-jaune sur azuré, en bloc de quatre sur petit fragment. TB (Photo)......................................150

47

46
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49     L	 GC 5094/N°21 ET 23. Cad T22 RHODES TURQUIE 15 Fevr 64, sur lettre, s.t, pour Marseille. Cad d’arrivée  
rouge du 4 Mars 64. Jolie pièce (Photo)....................................................................................................................450

	
50	 RODOSTO  GC 5086/N°38-40c orange. TTB  (Photo)...........................................................................................130

51	 T22 RODOSTO TURQUIE 18 Sept 73/N°38-40c orange. TTB. Rare (Photo)........................................................150
	
52     L	 SAMSOUN  GC 5096/N°23-40c orange. Cad T22 SAMSOUN TURQ. D’ASIE 9 Sept 67 sur pli, s.t.  

pour Constantinople. Cad d’arivée du 11 Sept 67. Jolie pièce  (Photo)....................................................................200

53     L	 GC 5096/N°38-40c orange. Cad T22  SAMSOUN TURQ. D’ASIE 1 Dec 72 sur pli, s.t, pour Constantinople. 
Cad d’arrivée du 4 Dec 72. TB (Photo).....................................................................................................................150

	
54	 SHANGHAÏ  GC 5104/N°33-5f gris-violet en paire verticale. TB. Rare (Photo)...................................................600

55    L	 GC 5104/N°17A-80c rose  + 23-40c orange et 22-20c bleu. Cad T15 SHANG-HAI Bau FRANÇAIS 6 Mai 63 
et cad rouge PAQ AN V SUEZ 24 Mai 63, sur lettre pour Lyon. mm « via Marseille ».Cad d’arrivée 25 Juin 63. 
Bel affranchissement tricolore.  TB  (Photo).............................................................................................................200

56     L	 GC 5104/N°24-80c rose, en bande de 3.Cad T15 SHANG-HAÏ Bau FRANCAIS 21 Juin 67 + PD rouge 
sur lettre pour Londres. Cad rouge LONDON/PAID/8 AU 67. Marque de purification. Jolie pièce (Photo)...........150

57     L	 GC 5104/N°32-80c rose + 21x2-10c bistre. Cad T15 SHANG-HAI CHINE 21 Juil 72, sur lettre pour Lyon.mm 
« via Marseille ». Cad d’arrivée 10 Sept 72. TB.......................................................................................................200

58     L	 GC 5104/N°57+60. Cad T15 SHANG-HAÏ CHINE 3 AVRIL 73 sur lettre, s.t, pour Lyon. Cad d’arrivée du 
17 Mai 73. mm « Via Marseille » . Jolie pièce  (Photo)............................................................................................150

59	 GC 5104/N°57-80c rose, en bande de 4 + 38-40c orange. Cad T15 SHANG-HAI CHINE 15 Avril 75, sur  
enveloppe pour Munich. mm « Via Marseille ». Cad d’arrivée 27 Mai. Bel affranchissement. TB (Photo)............200

	
60	 SINOPE  GC 5097, bleu/N°21-10c bistre. TB (Photo)............................................................................................120

61	 GC 5097/N°52-4c gris. TB. Rare (Photo)..................................................................................................................100
	
62     L	 SMYRNE PC 3709/N°13 (ld) et 17. Cad SMYRNE TURQUIE 14 Juil 57 sur enveloppe pour Genève, Suisse. 

Cad d’arrivée du 26 Juil 57. (Photo)............................................................................................................................70

63	 GC 5098/N°23-40c orange, en bloc de 12. (4 ex. léger pli) sinon TB (Photo).........................................................400

64     L	 GC 5098/N°38-40c orange, 2 paires. Cad T15 SMYRNE TURQUIE 24 Juil 74 sur pli, s.t, pour Lyon. 
Cad d’arrivée du 1er Août 74.  TB  (Photo)................................................................................................................100

	
65	 SUEZ  GC 5105/N°32-80c rose, en bloc de quatre. TB (Photo).................................................................................80

66	 GC 5105/N°45-20c bleu. TB (Photo)..........................................................................................................................40
	
67	 SULINA  GC 5099/N°23-40c orange. Très belle oblitération. Jolie pièce. Rare (Photo)........................................100

68	 GC 5099/N°32-80c rose, en bande de quatre sur petit fragment. TB........................................................................120
	
69     L	 TREBIZONDE PC 4016, bleu/N°16+13 (ld) Cad T22 TREBIZONDE TURQ. D’ASIE 31 Oct 57 + PD, en 

bleu sur lettre, s.t pour Lyon. Au verso, cad CONSTANTINOPLE 5 Nov 57, MARSEILLE A PARIS 16 Nov  
et cad d’arrivée du 27 Nov 57. Jolie pièce (Photo)....................................................................................................250
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70	 GC 5100, bleu/N°38-40c orange, en paire. Oblitération Sup. (Photo)........................................................................60

71     L	 GC 5100, bleu/N°38 paire et unité (pli) + N°53 paire et N°59 paire (1 ex. ld) Cad T22 TREBIZONDE  
TURQ. D’ASIE 2 Août 73 + PD, en bleu sur grand fragment de lettre pour Lyon. Bel affranchissement. TTB 
(Photo)	 ...................................................................................................................................................................130

	
72	 TULSCHA  PC 4017, bleu/N°16-40c orange. Jolie pièce (Photo)...........................................................................120

73	 GC 5102, bleu/N°28-10c bistre (clairs) sinon très beau d’aspect. Oblitération Sup ..................................................30

74	 GC 5102, bleu/N°31-40c orange. (petit pelurage) sinon TB. Très belle oblitération (Photo).....................................30

75	 GC 5102, bleu/N°43-10c bistre. TB (Photo)...............................................................................................................60

76	 GC 5102, bleu/N°46-20c bleu. (amincis) sinon très beau d’aspect.............................................................................30

	

77	 TUNIS  GC 5107/N°17B-80c rose en bloc de quatre. (pli sur la paire sup) sinon TB (Photo)................................120

78     L	 GC 5107/N°38+53 en bande de 3 et unité (pli). Cad T22 TUNIS* 21 Juil 74 (faible) sur pli, s.t, pour Mayence 
Cad d’arrivée.  B/TB (Photo).....................................................................................................................................130

79     L	 GC 5107/N°53 unité, paire et bande de 3 + N°56. Cad TUNIS 24 Dec 72, sur enveloppe pour Marsiglia.  
(Marseille) Cad rouge (S. 541)  TUNIS-PAR-BONE ALGERIE 25 Dec 72 et PD rouge. Au verso, cad 
d’arrivée. Très bel affranchissement (Photo).............................................................................................................500

80     L	 GC 5107/N°58+60 en paire. Cad T22 TUNIS* 3 Juin 73 pour St Etienne. Cad d’arrivée Juin 73. TB......................80
	
81	 VARNA  GC 5103/N°23-40c orange. TB...................................................................................................................25

82     L	 GC 5103/N°20+23 en paire (1 ex ld). Cad T22 VARNA. TURQ D’EUROPE 2 Oct 65, pour Milan. Au verso, cachet 
italien MESSINA 8 OTT 65. Marques de purification. Jolie pièce (Photo)..............................................................350

83     L	 GC 5103, bleu/N°21+23. Cad T22 bleu VARNA TURQ. D’EUROPE 9 Mars 64 sur lettre, s.t, pour Toultcha. 
Au verso, cad d’arrivée bleu TULSCHA TURQ. D’EUROPE 10 Mars 64. Jolie pièce (Photo)..............................300

84     L	 GC 5103, bleu/N°28-10c bistre, 2 paires. Cad T22 bleu VARNA TURQ D’EUROPE 17 Août 68 sur lettre 
s.t, pour Marseille. Au verso, cad d’arrivée du 25 Août 68. Oblitération GC. Sup  (Photo).....................................500

84

79
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85	 VOLO  P.P encadré, bleu/N°57-80c rose en paire. TB. TRES RARE (Photo).........................................................250

86	 P.P encadré/N°60-25c bleu en paire. TB.  TRES RARE (Photo)..............................................................................200

87	 S.M des M.I, bleu/N°38-40c orange sur petit fragment. TB. TRES RARE (Photo)................................................400

88     L	 S.M des M.I, bleu/N°57-80c rose. Griffe encadrée PIROSCAFI/POSTALI, sur lettre de Volo  
du 30 Juin 75, pour  Messine. Au verso, cad d’arrivée MESSINA 3 LUG 75. TB.  TRES RARE  (Photo)........1000

89     L	 S.M des M.I, bleu (faible)/N°57-80c rose, sur lettre de Volo, s.t, pour Gênes. mm « Voie de Messine »  
Au verso, cad d’arrivée GENOVA 22 GIU 75 (16 Juin 1875). Belle pièce.  TRES RARE (Photo)........................800

	
90	 YOKOHAMA  GC 5118 + cad MARSEILLE 9 Nov 74/N°33-5F gris-violet en bloc de quatre.  

PIECE RARE  (Photo).............................................................................................................................................700

91     L	 GC 5118/N°32-80c rose. Cad T15 bleu YOKOHAMA Bau FRANÇAIS 15 Janv 70.TB (Photo)...........................100

92     L	 GC 5118/N°38 + 56 en paire. Cad T15 YOKOHAMA Bau FRANÇAIS 14 Fevr 76, sur lettre pour Lyon. 
Au verso, cad MARSEILLE A LYON 1 Avril et cad d’arrivée du 2 Avril 76. Jolie pièce (Photo)...........................180

93     L	 Cad T15 YOKOHAMA JAPON 21 Août 77/N°38-40c orange. TB (Photo)............................................................120

	
	

94     L	 ALEXANDRIE – ALEXANDRETTE – BEYROUTH : Ensemble de 24 lettres et de plusieurs dizaines  
de timbres oblitérés. Très bon lot à étudier........................................................................................................2 000

	
	
95     L	 BUREAUX FRANÇAIS A L’ETRANGER : Bel ensemble de timbres détachés et de lettres. Beaucoup de 

bonnes pièces. Lot pour spécialiste......................................................................................................................2 500
	

96     L	 ALGERIE GC 5059/N°59-15c bistre. Cad T22 ROUIBA ALGERIE 30 Août 72, pour Alger (Photo)..................300

97     L	 Griffe  linéaire ZURICH (Bureau télégraphique d’Algérie)/N°78-25c outremer, sur lettre datée du 26 Mai 77 
Pour Beaumont-sur-Oise, cad d’arrivée du 5 Juin 77. TTB . RARE  (Photo)...........................................................300

88

89
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Guerre de 1870
	

Ballons Montés
	
98	 JULES-FAVRE ou JEAN-BART N°2  LMM pour La Corse. Losange A.R.A.L/N°29. Cad ARMEE DU 

RHIN/Gr Gl 13e CORPS 14 Oct 70. Au verso, cad bureau central 6 PARIS 6 (30) 14 Oct 70. sans cachet 
d’arrivée. Bonne destination. Frappe Sup. TB. Rare  (Photo)...................................................................................800

99	 GARIBALDI, probable. LSM. GC 2523/N°28-10c bistre en paire. Cd PARIS MONTROUGE PARIS 
19 Oct 70, pour Karkow (Russie). Taxe 6 au crayon. sans cachet d’arrivée. Très bonne destination. 
TB. Rare  (Photo).......................................................................................................................................................600

100	 COLONEL CHARRAS  LMM. GC 241/N°37. Cd PARIS AUTEUIL 5e/27 Oct 70. Cachet d’arrivée 
COMPIEGNE (58) 4 Nov 70. Sup............................................................................................................................150

101	 PLI CONFIE AU VAUBAN  LMM datée du 25 Oct 1870. GC 305 (Bar le Duc)/N°37. Au verso, cad 
BAR LE DUC 28 Oct 70. Cachet d’arrivée ETRETAT (74) ( ) Nov 70, puis renvoyée à Londres. Griffe 
rectangulaire AFFRANCHISSEMENT/INSUFFISANT + taxe 6 manus et MORE/TO/PAY dans un cercle. 
Cachet d’arrivée LONDON 4 NO 70. Pièce très intéressante. TB. Rare  (Photo)....................................................800

102	 RICHARD WALLACE. LMM. PP noir encadré, non affranchie. Cd PARIS PL DE LA BOURSE 
6e/26 Janv 71. Cad CAEN A PARIS 10/4, de passage CAEN du 13/4 et d’arrivée HONFLEUR  14 Avril 71. 
Réexpédiée, cad d’arrivée TRIEL (72) 20 Avril 71. Pièce intéressante. Rare. TB  (Photo)......................................800

	 
	

Boules de Moulins
	
103	 GC 437/N°29+32.  Cad  BELMONT-DE-LA-LOIRE (84) 4 Janv (71), sur lettre pour Paris par Moulins, 

sans cachet d’arrivée. Jolie pièce (Photo)..................................................................................................................700

104	 GC 1201/N°45 x5. Cad COUTANCES (48) 1 janv (71), sur lettre pour Paris par Moulins. Au verso, cad  
PARIS A CAEN F 2 Janv (71). Sans cachet d’arrivée. B (Photo)..........................................................................1 000

105	 GC 1309/N°45+49. Cad DINARD (34) 3 Janv 71, sur enveloppe avec correspondance, pour Paris par Moulins 
sans cachet d’arrivée  (Photo)....................................................................................................................................600

106	 GC 1987/N°45+49. Cad LAVAL (51) 3 Janv (71), sur enveloppe, avec correspondance, pour Paris par 
Moulins. Sans cachet d’arrivée  (Photo)....................................................................................................................500
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107	 GC 2905/N°45 + paire du N°48 (1 ex. ld) Cad PLOUHA (21) 1 Janv (71), sur  enveloppe pour Paris par  Moulins, 
sans cachet d’arrivée. Bel affranchissement  (Photo)................................................................................................600

108	 GC 2996/N°45 en bande de 5. Cad PORTRIEUX (21) 1 Janv (71) pour Paris par Moulins, sans cachet d’arrivée. 
Bel affranchissement. Rare (Photo)........................................................................................................................1 300

109	 GC 3533/N°45+32. Cad St BRIEUC (21) 2 Janv (71), sur lettre pour Paris par Moulins, sans cachet d’arrivée. 
Belle pièce (Photo)....................................................................................................................................................700

110	 GC 3983/N°44 (ld) + 32. Cad TOUQUES (13) 2 Janv (71) sur lettrepour Paris par Moulins, sans cachet  
d’arrivée. RARE sur 20c BORDEAUX Type 1. B/TB (Photo)..............................................................................900

		 Divers Guerre de 1870

	
111	 SIEGE DE METZ  Papillon du Génie daté du 23 Septembre 1870, expédié du Quartier Général  

du 6e Corps  « Je t’écris ces deux lignes pour te souhaiter une bonne santé et pour te dire que je me porte bien. 
Je te prie de faire savoir de mes nouvelles à mon frère. Je vous embrasse tous les deux...ton fils »,  
pour St ELOI,  cad d’arrivée GIVORS 8 et 9 Oct 70.   RARE  (Photo)..........................................................1 500

	
112	 SIEGE DE NEUF-BRISACH  Carte datée de Neuf-Brisach 18 Octobre pour Lyon, cad d’arrivée 20 Oct 70. 

mm « Armée du Rhin ». Cette carte a été expédiée pendant le siège de Neuf-Brisach ( du 4/10 au 10/11/70) 
Jolie pièce  (Photo)....................................................................................................................................................300

113	 PIGEONGRAMME  Dépêche sur papier photographique pour différents destinataires, du 23 Octobre 1870. 
TB (Photo).................................................................................................................................................................100

114	 PIGEONGRAMME Dépêche sur papier photographique, 2e série dépêches Officielles N°32. TB.......................100

115	 ALSACE-LORRAINE  GC 6315/N°38+57. Cad LILLE 23 Août 73 pour Metz. Taxe manuscrite en rouge 3. Cad 
d’arrivée 24.8.73.Jolie pièce  (Photo)..........................................................................................................................70

116	 ALSACE-LORRAINE Cad DIEDENHOFFEN 15.1/72/ Allemagne N°5-2gr bleu + cad bleu PARIS ETRANGER 
16 Janv 72/France N°60-25c bleu,pour Beauvais, cad d’arrivée 1 ( ) Janv 72. B/TB  (Photo)...................................80

117	 ALSACE-LORRAINE  Cad rouge ALLEMAGNE BUSSANG 11 Oct 76/N°51 en paire + 50 (pli) + 79, pour 
Mulhouse, cad d’arrivée MULHAUSEN(IN)ELSAS 11 Oct 76. Oblitération Rare sur timbres (Photo).................500

	
	
118	 ALSACE-LORRAINE  Période 1870/1871 :  Très bel ensemble de plusieurs centaines de timbres 

dont paires et bandes. (quelques lettres) Oblitérations RARES.  Lot pour spécialiste..................................1 500
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		 Poste Maritime
119	 GC italien 284 + griffe rouge affranchie/France N°23-40c orange, sur lettre de Marseille du 4 Avril 68 pour 

Naples. Griffe (S.692) piroscafi-mercantili/estero. Cad d’arrivée NAPOLI 8 AGR 68. TB (Photo).....................200

120	 Cad NAPOLI 9 Fevr 65/N°24-80c rose + griffe rouge (S.692) piroscafi-mercantili/estero, sur lettre de 
Marseille du 4 Février 1865 (s.t) pour Naples, Italie. Jolie pièce  (Photo)................................................................250

121	 Ancre/N°60 x4-25c bleu. Cad octogonal (S.1072) BUENOS AYRES PAQ.FR. 10 Avril 75, sur lettre pour 
Cette. PD rouge. mm « par ovenoque/via Burdeos ». B..............................................................................................60

122	 Ancre/N°60B type II-25c bleu, paire (rousseur). Cad  octogonal  (S.1088) COL.FR PAQ.FR.J. N°3/6 Mars 74  
+ PD rouge, sur lettre, s.t, pour Bordeaux, cad d’arrivée du 1( ) Mars 74. Jolie pièce (Photo)..................................50

	
	

123	 N°32-80c ROSE DENTELE, COUPE EN DIAGONALE, en paire tenant à un exemplaire 
entier (affranchissement à 1F20)  DOUBLE PORT. 
Les timbres sont oblitérés losange ancre et la lettre, adressée à VERA CRUZ, est frappée du cachet 
octogonal d’Agence Consulaire : LA HAVANE* 7 Fevr 72, d’une griffe PP et d’une taxe mexicaine 2. 
Ex. Collection SCHATZKES.   R.R.R et SUPERBE  (Photo Couverture)....................................................25 000

	
124	 Ancre/N°24-80c rose. Cachet octogonal (S. 1364) CUBA* 16 Nov 67, sur lettre, s.t, pour Paris. PD noir. mm 

« por vapor Frances ». Au verso, cad LIGNE D. PAQ.FR 16 Nov 67 et LIGNE B.PAQ.FR*N°1 28 Nov 67 
(S. 1431) et cad d’arrivée du 15 Dec 67. TTB. R.R  (Photo)....................................................................................800

	
	

125	 N°38 x3 + 32-40c SIEGE COUPE EN DIAGONALE sur lettre, accompagné de 2 N°38 et 1 
N°32, oblitérés ancre (affranchissement à 1F80). Cad octogonal d’Agence Consulaire LA HAVANE  
11 Juin 72 + PP et taxe au tampon 3,  pour Véra Cruz. Au verso, cad LIGNE B. PAQ. FR N°2. 
PIECE D’EXPOSITION.   TRES RARE  (Photo)............................................................................................8 000

	



R. MENOZZI

Vente du 5 décembre 2017                                                                                   199e vente sur offres22



R. MENOZZI

Vente du 5 décembre 2017                                                                                   199e vente sur offres23



R. MENOZZI

Vente du 5 décembre 2017                                                                                   199e vente sur offres24



R. MENOZZI

Vente du 5 décembre 2017                                                                                   199e vente sur offres

Lot N° Départ

25

126	 Cachet de ligne octogonal (S. 1369) MAYAGUEZ POSTES FRANCAISES Juin 76/N°57+55 et 53, sur 
petit fragment. Bel affranchissement tricolore. Rare (Photo)....................................................................................100

127	 Ancre/N°57+55 et 53. Cachet octogonal (S. 1374) LA(GUAYRA)* 15 Janv 76 et cachet CORREOS LA 
GUAIRA, sur lettre pour Marseille. Au verso, cad octogonal (S. 1432) LIGNE B.PAQ.FR.N°4/30 Janv 76 et 
cachet d’arrivée du 19 Fevr 76. Bel affranchissement tricolore  (Photo)..................................................................300

128	 PC  rouge 1495/N°16-40c orange, en bande de 5 + 13A-10c bistre, sur lettre (très léger manque au recto)  
pour Valparaiso, Via Panama. Cad rouge BUREAU MARITIME LE HAVRE 15 Nov 54. mm « Par Steamer 
des Antilles ». Cad rouge PAID 17 Nov 1854. Très bel affranchissement. Rare (Photo)..........................................700

129	 Ancre/N°38-40c orange. Cad T15 MARSEILLE B.M 8 Avril 75, sur lettre pour Barcelone.TB  (Photo).................50

130	 Cad T15 MARSEILLE B.M 13 Août 76/N°56-30c brun, répété sur le pli pour Barcelone. TB (Photo)....................80

131	 Ancre bleue/N°30+29,  sur lettre de Marseille du 10 Mars 1869 pour Civita Vecchia. PD bleu. Cad bleu 
(S. 1612) LIGNE G PAQ.FR.N°2 10 Mars 69. Cad d’arrivée 13 MAR (69). Belle pièce  (Photo)..........................200

132	 Cad (S. 1924) LIGNE N PAQ.FR N°7 23 Fevr 95/N°97-25c noir sur rose, 6 bandes de 5 + 2 détachés et 
N°101-15c bleu, sur lettre chargée à en-tête du Consulat de France à Yokohama, pour Paris. Au recto, 
cachet de chargement. Cad d’arrivée du 5 Avril 95...................................................................................................500

	
	

		 Oblitérations d’Armée

133	 Grille/N°23-40c orange. Cad CORPS EXP. D’IT(ALIE) 2e DIVI(SIONS) 8 Janv 64, sur enveloppe pour 
Perpignan. Au verso, cad MEDITERRANEE A LYON du 9 Janv et d’arrivée du 10 Janv 64. B (Photo)...............350

134	 Losange CEMJ/N°29-20c bleu (ld) Cad CORPX EXP. MEXIQUE Bau G 30 Avril 66, sur lettre de Patos du 
29 Avril 1866 pour Le Général Commandant le Régiment Etranger à Saltillo. (Bureau G en Cad et Bureau J 
sur le timbre).  (Photo)...............................................................................................................................................300

	
135	 Losange CEMC/N°23+22 (ld). Cad CORPS EXP. MEXIQUE Bau C 2 Fevr 67, sur enveloppe pour Bordeaux 

PD noir. Cad rouge (S.1637) CORPS EXP. MEXIQUE V. ANGL 2 (Ma)rs 67. Au verso, cad PARIS et cad 

d’arrivée du 2 Mars 67.  B  (Photo)...........................................................................................................................150

	
	

		 Affranchissements mixtes et réexpéditions

136	 FRANCE N°79 x3-25c bleu + COLONIES GENERALES N°13-40c orange, en bloc de 10, oblitérés 
cad PARIS RUE TAITBOUT 8 Sept 77, sur lettre chargée pour Vannes. La combinaison des timbres de  
COLONIES et de FRANCE, est peu courante.  Pièce intéressante  (Photo).....................................................1 000

137	 FRANCE N°28+29-10c bistre + 20c bleu, oblitérés GC 22(40). Cad MARSEILLE (12) 17 Fevr 69 + 
ALLEMAGNE N°31-3k rose oblitéré cad STUTTGART 20/2/(IX), sur enveloppe pour Stuttgart puis 
Würmberg. PD rouge. Au verso, divers cachets et cad d’arrivée WURMBERG.  Jolie pièce. Rare (Photo)...........600
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138	 FRANCE N°24-80c rose oblitéré étoile 29. Cad PARIS R. PASCAL 30 Nov 65 + ANTILLES  

ESPAGNOLES ½ real de l’émission 1864/65, oblitéré du cachet ovale muet pour PUERTO-RICO.  

Cachet de passage à Londres. TRES JOLIE PIECE. TRES RARE  (Photo).................................................4 000

	

	

139	 ARGENTINE N°18-5c rouge oblitéré cad BUENOS AYRES 1 Avril 1876,  pour Tardets. Cad BUENOS 
AYRES PAQ.FR.N°3. Au verso, FRANCE N°60-25c bleu, en bloc de quatre (2 ex. déf) oblitéré cad BORDEAUX 
6 Mai 76. cad d’arrivée du8 Mai 76. B  (Photo)........................................................................................................400

140	 ARGENTINE N°56-12c bleu-vert, 1 bande de 3 + 3 unités, oblitérés cad BUENOS AYRES 9 Fevr 83, répété sur 
l’enveloppe pour Paris, par voie de Bordeaux + FRANCE Taxe N°9-60 c bleu et N°15-10c noir. Taxe 7 en bleu et 
noir + T dans un triangle. Cad d’arrivée du 10 Mars 83. TB (Photo)........................................................................800

141	 FRANCE N°72-1F olive oblitéré cad BUENOS-AYRES PAQ.FR. N°5 24 Avril 77 + ARGENTINE N°31 
8 sur 10 vert oblitéré cad BUENOS-AYRES, pour Bordeaux, cad d’arrivée 21 Mai 77. TB (Photo)......................500

	
	
	
142	 CHINE (BUREAU FRANCAIS) N°8a-25c noir sur rose surchargé chine en rouge, oblitéré cad 

SHANG-HAI CHINE 11 Mars 95 + CHINE N°3 x2-5c jaune-bistre, sur enveloppe pour le Japon.  
Au verso, LIGNE N PAQ. FR N°1 et  cad d’arrivée JAPAN 15 Mars 95. TB.  RARE  (Photo)...................2 500
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143	 FRANCE N°78-25c outremer en paire oblitérée cad PARIS (60) 9 Janv 77, en bleu, sur enveloppe. Au verso 
Cad de transit ALEXANDRIE EGYPTE 17 Janv 77, du Bureau Français, puis POSTE RELIZANE 
ALESSANDRIA 17 GEN 77, puis POSTE REALIZANE LE CAIRO 18 GEN 77, et réexpédiée avec EGYPTE 
N°18A-2 pi jaune, oblitéré du cad du 28 GEN 77, au recto. Et enfin, cad d’arrivée POSTE KHEDEUIE SUIT  
29 GEN 77.  Très beau parcours  (Photo)...............................................................................................................700

144	 FRANCE N°17B-80c rose oblitéré losange K. Cad K PARIS K* 19 Oct 58, sur lettre pour New york + 
ETATS UNIS N°4-3c rouge sombre oblitéré cad Nov/6, collé sur le cad d’arrivée rouge de New York.  
Taxe rouge 12 au tampon + PD rouge. Rare  (Photo)................................................................................................500

145	 ETATS UNIS N°28-15c noir oblitération rouge, sur enveloppe pour Paris, taxe 6 au tampon, en rouge.  
Réexpédiée à Dresse (ALLEMAGNE), de Paris le 15 Sept 70, avec affranchissement à 50c. FRANCE 40c  
et 10 Lauré, le Cad d’arrivée au verso.  Belle combinaison d’affranchissement  (Photo)........................................600

146	 FRANCE N°23-40c orange (ld) oblitéré GC 321(9) Cad ROUEN (74) Avril 68, + GRANDE BRETAGNE  
N°26-1p rouge carminé oblitéré cachet anglais. Cad d’arrivée SPALDIMG AP 30/68.  (Photo).............................300

147	 FRANCE N°29-20c bleu en paire oblitérée GC 2145. Cad lyon (68) 15 Nov 70, sur lettre pour Athènes, Grèce. 
Taxe 50 en noir et en bleu + GRECE N°27 (ld) et 29, oblitérés cad.  Cad d’arrivée 18 Nov. B/TB  (Photo)..........400

148	 FRANCE N°29B (pli d’angle) + 31 oblitérés losange. Cachet de ligne + PD noir, sur lettre de Marseille du 
29 Janvier 1870 pour Athènes, Grèce. Taxe 80 au crayon + GRECE N°30-80l rose carminé (pli d’archive)  
oblitéré chiffre I. Cad d’arrivée 22 FEV 70. B/TB (Photo).......................................................................................450

149	 FRANCE N°14-20c bleu + PRUSSE N°10 et 13-6p orange et 3s jaune-orange, oblitérés chiffre 1 dans des 
cercles. Cad AACHEN 24.7/5. 7, sur lettre pour Paris, cad d’arrivée du 26 Juil 55. Jolie pièce. 
RARE COMBINAISON D’AFFRANCHISSEMENT.  (Photo).......................................................................1 000
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	150	 JAPON N°49-2s olive x2, oblitérés cachet circulaire japonais + FRANCE N°56+57-30c brun et 80c rose 

oblitérés cad YOKOHAMA Bau FRANCAIS 27 Nov 76, sur enveloppe pour Versailles. Cad rouge  
PAQ. ANG. V. BRIND A.MOD 10 Janv 77. Au verso, cachet japonais et cad d’arrivée du 13 Janv 77. 
TRES RARE AVEC CETTE EMISSION.   Ex. Collection SCHATZKES. TB  (Photo)...............................4 000

	

	

	
	

151	 FRANCE N°57+ 54-80c rose et 10c brun sur rose, en paire, oblitérés cad YOKOHAMA Bau FRANCAIS 
sur enveloppe pour Tarbes. Au verso, JAPON N°49-2s olive oblitéré. Cad japonais et cad MARSEILLE 

du ( ) Mars et d’arrivée du 15 Mars.  TRES RARE AVEC CETTE EMISSION.  (Photo)...........................4 000 
	

152	 FRANCE N°29-20c bleu en paire + 31-40c orange, oblitérés GC 5083. Cad CONSTANTINOPLE TURQUIE 
3 Oct 69 + PD rouge, sur enveloppe pour Alep (Syrie) + TURQUIE-N°19-10 pa violet et N°17-5 pa rose 
oblitérés et cad SMYRNE TURQUIE 5 Oct 69, au verso. TB  (Photo)....................................................................300

153	 URUGUAY N°41-10c vermillon oblitéré D, sur enveloppe de Montévidéo pour Paris,  taxée 20 au crayon 
Rouge et T dans un triangle + FRANCE N°60 x4-25c bleu oblitérés cad rouge PAYS ETR. PAQ ANG 
BORDEAUX 17 Dec 77 (S.1194) Au verso, cad d’arrivée PARIS 18 Dec 77. Jolie pièce. 
RARE COMBINAISON D’AFFRANCHISSEMENT MIXTE (Photo)...........................................................1 200

154	 URUGUAY N°41-10c vermillon oblitéré chiffre 51, de Montévidéo pour Bordeaux +  FRANCE N°72-1F olive 
oblitéré cad octogonal MONTEVIDEO PAQ.FR.J.N°2/10 Nov 79. Cad d’arrivée 7 Dec 79.TB  (Photo)..............500

	

150

151
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		 France

		 EMISSION 1849-1850

155     *	 N°1-10c bistre, bord de feuille (forte charnière) Très belle présentation  (Photo)....................................................500

156	 N°1-10c bistre oblitération légère. TTB  (Photo)........................................................................................................80	
80

157	 N°1a-10c bistre-brun foncé, en bande de 3 oblitérée PC 3042. TTB (Photo)...........................................................300

158	 N°1-10c bistre-jaune oblitéré PC 944 (Le Conquet, 28) , petit bord de feuille, sur fragment + cad T14 
St RENAN. Sup (Photo)............................................................................................................................................120

159	 N°2-15c vert oblitéré grille. TTB  (Photo)................................................................................................................200

160	 N°2-15c vert en paire, oblitérée grille. TTB  (Photo)................................................................................................350

	
	
161	 N°2-15c vert en bloc de quatre oblitéré grille sans fin. (Le timbre de gauche au filet) 

TRES RARE  (Photo)...........................................................................................................................................5 000
	
162     L	 N°2-15c vert oblitéré grille. Cad de distribution en rouge, sur lettre de Paris pour Paris, cad d’arrivée du 

6 Oct 50. Le timbre est Sup (Photo)..........................................................................................................................350

163     L	 N°2-15c vert  oblitéré grille. Cad de levée du bureau de quartier, sur lettre de Paris pour Paris, cad d’arrivée 
du 13 Oct 50. Jolie pièce  (Photo)..............................................................................................................................500

164     L	 N°2-15c vert oblitéré étoile sur enveloppe de Paris pour Paris, cad d’arrivée du 18 Fevr 52. B (Photo).................350

165     L	 N°2-15c vert + N°1-10c bistre (déf) oblitérés losange E. Cad (E) PARIS (E) 30 Août 52, sur lettre pour 
Honfleur, cad d’arrivée du 1er Sept 52. Jolie pièce. Le 15c vert, est Sup  (Photo).....................................................700

	
	
166     *	 N°2b-15c vert-jaune, neuf avec gomme.   JOLI TIMBRE.  RARE  (Photo)...................................................4 000
	
167	 N°2b-15c vert foncé, 2 paires verticales formant un bloc de quatre, oblitéré DS3, sur fragment. Jolie pièce 

(Photo)	 ................................................................................................................................................................1 000

168     *	 N°3a-20c noir sur blanc en paire. Gomme et présentation Sup. Très jolie pièce  (Photo)........................................350
	

161
170

166
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169     L	 N°3c-20c gris-noir oblitéré grille. Cad T15 BOURBONNE-LES-BAINS 5 Mars 50, sur enveloppe pour 

Langres, cad d’arrivée du 6 Mars 50. Très belle nuance. Jolie pièce  (Photo)..........................................................200

170	 N°3e-20c noir sur blanc en paire TETE-BECHE, oblitérée grille sur petit fragment. TB. RARE (Photo).........1 500

171     *	 N°3g-20c noir sur chamois très foncé  « FAUVE ». Nuance Exceptionnelle.  TTB. RARE (Photo)....................800

172	 N°4-25c bleu en bloc de quatre oblitéré PC 1096 (Concarneau), petit bord de feuille. l’exemplaire du bas 
a droite est filet intact, le bloc est 1er choix.  RARE (Photo)....................................................................................900

173	 N°4c-25c bleu en paire TETE-BECHE, oblitérée grille. RARE  (Photo)............................................................2 500

174	 N°5-40c orange en paire oblitérée gros points TTB  (Photo)....................................................................................350

175     L	 N°5-40c orange en paire oblitérée grille sans fin. Cad *PARIS 15 (60) 9 Août 52, sur enveloppe pour La  
Pennsylvanie, Etats-Unis.  Cad américain du 21 AUG  (52). TARIF RARE POUR LES ETATS-UNIS. 
Jolie pièce  (Photo)....................................................................................................................................................800

176     L	 N°5 + 1-40c orange (TB) et 10c bistre (déf)  oblitérés PC 1723. Cad T15 LIGNY-EN-BARROIS 23 Mai 52 
pour Paris.  Cad d’arrivée du 24 MAI 52. Bonne combinaison d’affranchissement. B/TB  (Photo)........................350

177     L	 N°5 + 13-40c orange Cérès et 10c bistre  Empire, oblitérés PC 2172.  Cad MORTEAU 19 Avril 54, pour  
Pontarlier, cad d’arrivée 19 Avril 54.  Belle combinaison de 2 émissions différentes. TB. RARE (Photo).............800

178	 N°6-1F carmin oblitéré gros points, très légèrement. TTB  (Photo).........................................................................220

179     L	 N°6-1F carmin, bord de feuille, oblitéré PC 1999. Cad  T15 MILLAU (11) 23 Janv 52, sur enveloppe pour 
Rodez, cad d’arrivée du 23 Janv 52. B/TB  (Photo)..................................................................................................400

180     L	 N°6-1F carmin oblitéré PC 1495. Cad T15 LE HAVRE (74) 17 Juin 53, sur lettre pour Yvetot, cad d’arrivée 
18 Juin 53. TB  (Photo)..............................................................................................................................................350

181     L	 N°6-1F carmin oblitéré grille sans fin. Cad PARIS 24 Avril 52, sur enveloppe pour les Indes Orientales, cad 
d’arrivée 26 MAI 52. DESTINATION RARE. Le timbre Sup  (Photo)..............................................................1 000

182     L	 N°6 x2 + 5-1F carmin en paire (Sup) et 40c orange (déf) oblitérés grille. Cad T15 COGNAC 2 Avril 51 sur 
 grande partie de lettre pour Londres, cad d’arrivée du 5 Avril 1851. Affranchissement RARE (Photo)..............900

183     L	 N°6 + 1 + 4a x2-1F carmin (déf), 10c bistre-verdâtre et 25c bleu foncé, oblitérés grille, sur lettre datée du  
6 juin 1851 pour Bonneville, Savoie. Cad d’arrivée (erreur du cad ?) du 31 Mai 51. Très bel affranchissement  
tricolore. RARE  (Photo).......................................................................................................................................1 000

184     L	 N°6 + 4-1F carmin et 25c bleu oblitérés lettre D dans un losange. Cad PARIS (D) 60 (D) 12 Nov 52, sur 
enveloppe recommandée (R dans un rectangle) Port de 1F + 25c, de recommandation. Enveloppe fatiguée  
mais affranchissement TRES RARE.  Pièce pour spécialiste  (Photo).................................................................1 000

185     L	 N°6 + 4 x2-1F carmin et 25c bleu en paire, oblitérés grille sans fin. Cad POINTE-A-PITRE GUADELOUPE 
12 Janv 1853, sur lettre pour Paris. Cachet d’entrée rouge ANGL CALAIS 3 FEVR 53 et cad d’arrivée du 
4 Fevr 53. TB. RARE  (Photo)..................................................................................................................................800

186     L	 N°6 + N°4 x2-1F carmin et 25c bleu en paire, oblitérés gros points. Cad FORT DE FRANCE MARTINIQUE 
27 Juin 1853, sur devant pour Paris.  (Photo)............................................................................................................400

187	 N°6b-1F carmin foncé oblitéré grille. 4 belles marges. TTB  (Photo)......................................................................250

188	 N°6b-1F carmin foncé oblitéré grille sans fin. Très belle nuance. TTB  (Photo)......................................................250

189	 N°6b-1F carmin foncé en paire oblitérée grille. Belle nuance. TB  (Photo).............................................................400
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	190	 N°6a-1F carmin TETE-BECHE dans une bande de quatre, oblitérée grille sans fin (quelques amincis et 

fente).  Très belle présentation.  PIECE D’EXPOSITION.  TRES RARE  (Photo).......................................3 500
	

	

191	 N°6B-1F carmin brun oblitéré grille. Belles marges. Sup  (Photo)...........................................................................250

	
	
192     *	 N°7-1F VERMILLON, neuf avec gomme magnifique (infime paille au verso). 

FRAICHEUR POSTALE.  PIECE D’AMATEUR  (Photo)...........................................................................20 000
	

	
	
193     L	 N°7-1F VERMILLON oblitéré grille + annulation plume. Cad St BRIEUC 29 Janv 18(49), sur lettre 

pour Honfleur, cad d’arrivée du 1er Fevr 49.  TB.  RARE  (Photo)..................................................................8 000
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194     L	 N°7a-1F VERMILLON VIF dit de SEDAN, oblitéré grille. Cad T15 SEDAN (7) 12 MAI 49, sur lettre 
pour Verdun s/Meuse, cad d’arrivée du 13 Mai 49.  

PIECE D’UNE COULEUR EXCEPTIONNELLE. Superbe  (Photo)..........................................................11 000
	

	

195     L	 N°7a-1F VERMILLON VIF oblitéré grille (1 marge entamée) Cad PARIS (DS) 31 Janv 49 (DS) 60, sur 
enveloppe (fatiguée) pour Blois. Cad d’arrivée du 1er Fevr 49.  COULEUR SUPERBE (Photo).......................2 000

196     L	 FAUX SPERATI : N°7-1F vermillon oblitéré PC 1884. Cad MARLY LE ROI (72) 17 Oct 49, sur grand 
fragment.  Pièce de référence  (Photo).......................................................................................................................400

197   **	 N°8F-20c bleu Réimpression de 1862. Bord de feuille. TTB  (Photo).....................................................................120
	
		 EMISSION PRESIDENCE 1852

	

198	 N°9-10c PRESIDENCE en bande de 3, neuve. Réparée. TRES GRANDE RARETE  (Photo)......................2 000

199     L	 N°9-10c bistre en paire oblitérée PC 2642. Cad REIMS 11 Nov 53. Cad d’arrivée ISLE SUR SUIPPES  
11 Nov 53. Sup  (Photo)............................................................................................................................................500

200     L	 N°9-10c bistre en paire oblitérée PC 2053 St ETIENNE (84) 9 Juil 54, sur lettre pour Lyon. Cad d’arrivée du 
9 Juil 54. Grandes marges  (Photo)............................................................................................................................400

	
		 EMISSION EMPIRE 1853

201     *	 N°11c-1c mordoré en bloc de quatre. Sup  (Photo)...................................................................................................400

202     L	 N°12a + 16-5c vert-jaune + 40c orange, oblitérés gros points. Cad PARIS 13 Janv (58), sur enveloppe pour 
Cologne. Cad d’arrivée du 14 Janv 58. Bon affranchissement. (Photo)....................................................................250
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203     *	 N°13A-10c bistre, coin de feuille. TB  (Photo).........................................................................................................250

204     L	 N°14-20c bleu oblitéré cachet d’essai bâton 1818 de Lyon. Cad LYON (68) 20 Fevr 62, sur lettre pour  
St Etienne. Cad d’arrivée 21 Fevr 62. TB  (Photo)....................................................................................................150

205     *	 N°15-25c bleu en bloc de quatre (forte charnière). Très léger aminci dans la marge du milieu n’affectant 
pas les timbres. RARE  (Photo)..............................................................................................................................1 500

206     *	 N°R15-25c bleu en bloc de quatre. (quelques points de rouille sur 1 exp) sinon tous frais  (Photo)........................200

207     L	 N°17A x2-80c carmin oblitérés PC 1896. Cad MARSEI(LLE) 7 Janv 58, sur lettre pour St Miguel de Ténérife. 
Cachet rouge LONDON JA 9/58. Cad d’arrivée du 17 Janv 58. Taxe espagnole rouge « 4R ».  
Très bonne destination. TB  (Photo).......................................................................................................................400

208     L	 N°17Ad+12-80c vermillonné et 5c vert oblitérés PC 2642. Cad REIM(S) 2( ) Juin, sur lettre (manque) pour 
Coblence, Prusse. Au verso, cad PARIS A STRASBOURG 30 Juin 57, NANCY A FORBACH 1er Juil 57  
et Griffe saarbrueck/bahnhof 1/7. B (Photo)............................................................................................................500

209     *	 N°17B-80c rose (infime trace de charnière)  Fraîcheur Postale. Sup  (Photo).....................................................1 100

210     	 N°18-1F carmin oblitéré étoile sur grand fragment de lettre. 4 grandes marges. TB  (Photo)...............................1 000

211     L	 N°18-1F carmin oblitéré PC 2221. Cad NANTES (42) 25 Sept 64, sur devant de lettre pour Firminy (Loire) 
Le timbre est d’une qualité exceptionnelle.  RARE  (Photo).................................................................................1 300

212     L	 N°18 + 13-1F carmin en paire verticale et unité (2 ex. TTB, et 1 ex. pli vertical) et 10c bistre en paire 
verticale oblitérés losange DS2.  Cad (DS2) PARIS 60 (DS2) 29 Mai 54, sur lettre pour Londres, cad rouge 
PAID 30 MY 1854. Très bel affranchissement. RARE  (Photo)............................................................................1 800

213     L	 N°18 + 9x3 (1 ex. au filet) 1F carmin et 10c bistre, oblitérés DS2. Cad PARIS 10 Nov 54, sur lettre pour 
Philadelphie, par la voie anglaise. Affranchissement RARE  (Photo)....................................................................900

	
214     L	 N°18 + 15 en paire (1 ex. déf) 1F carmin et 25c bleu, oblitérés DS2. Cad (DS2) PARIS 60 (DS2) 14 Avril 54 

sur lettre pour Valparaiso. mm «Voie d’Angleterre ». Cad rouge PAID 15 APR 1854.  
Le 1F carmin est de très belle qualité. Jolie pièce. RARE  (Photo).......................................................................1 300 

	
		 EMISSION EMPIRE 1862

215    **	 N°19F-1c olive, en bloc de 15 surchargé SPECIMEN (3 exp*). Sup  (Photo).....................................................1 000

216    **	 N°20-5c vert en bloc de quatre. TTB  (Photo)...........................................................................................................350

217    **	 N°20g-5c vert sur verdâtre, en bloc de 25 (9 exp*)  TTB  (Photo)........................................................................1 100
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218      *	 N°21c-10c bistre, bord de feuille, surchargé SPECIMEN (infime trace de charnière) TTB  (Photo).......................130

219     L	 N°22b-20c bleu en paire verticale TETE-BECHE, oblitérée GC 153. Cad ARGENTAN (59) 22 Avril 64, sur 
Lettre, s.t, pour Paris, cad d’arrivée du 23 Avril 64. TB (Photo)...............................................................................400

220    **	 N°22d-20c bleu surchargé SPECIMEN. TB  (Photo)..................................................................................................70

221    **	 N°23d-40c orange surchargé SPECIMEN. Sup  (Photo)..........................................................................................250

222      *	 N°24d-80c rose surchargé SPECIMEN (infime trace de charnière) TTB  (Photo)...................................................250
	
		 EMISSION EMPIRE LAUREE 1863-1871

223    **	 N°27A-4c gris en bloc de quatre (* sur la paire sup) Très bien centré. TTB  (Photo)..............................................250

224    **	 N°27B-4c gris (II) en bloc de 9 ( 3 exp*) (2 timbres froissures) sinon TTB  (Photo)...............................................400

225    **	 N°27Bf-4c gris Non Dentelé « Rothschild », bord de feuille  (Photo)........................................................................70

226    **	 N°32-80c rose en bloc de quatre (* sur la paire sup) Belle gomme.  RARE  (Photo)...............................................700

227     *	 N°33-5f violet-gris, gomme jaunie. Bon centrage. RARE  (Photo).......................................................................1 300

228     L	 N°33+38+57 x3, oblitérés cad VALREAS (86) 12 Mai 76 sur lettre chargée pour Tarbes. Au verso, cachet  
de chargement et cad d’arrivée du 14 Mai 76. TTB  (Photo)..................................................................................1300

229     L   	 N°33x11 + 57 x2-5F violet gris en bloc de 8 + 1 bande de 3 et 80c rose, oblitérés étoile 22 sur grand fragment 
de lettre chargée. Les timbres sont de belle qualité, ce qui est rare dans les blocs oblitérés des 5F de 
l’Empire. Jolie pièce  (Photo)................................................................................................................................3 000

	
230    **	 EMISSION EMPIRE TYPE DE 1862 : N°35-5c vert pâle sur bleu. (point de rousseur) sinon TB. 

RARE  (Photo)..........................................................................................................................................................500
	
		 EMISSION DU SIEGE 1870-1871

231     L	 N°36 + 37-10c bistre-jaune « COUPE VERTICALEMENT », pour affranchissement de 5c et 20c bleu 
oblitérés GC 1285. Cad T16 DECIZE 10 DEC 71 et cachet de facteur I = Charrin, sur lettre pour Fours. Cad 
d’arrivée 11 Dec 71. TB. RARE  (Photo)..............................................................................................................1 500
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232     L	 N°36b-10c+10c bistre en paire TETE-BECHE, oblitérée GC 1567. Cad FOURNIES (57) 3 Août 71, sur lettre 
pour Bertry. Cad d’arrivée 4 Août 71. TB. RARE  (Photo)...................................................................................1 500

233     L	 N°36b + 25 + 27-10c+10c  bistre SIEGE en paire TETE-BECHE + 1c et 4c LAUREE, oblitérés GC. 
Cad AUBENAS (6) 25 Sept 71, sur lettre pour Lyon. Cad d’arrivée 26 Sept 71. TB  (Photo)..............................1 600

234    **	 N°37f-20c bleu clair Réimpression GRANET, en bloc de quatre (2 exp*) non dentelé. Petit coin de feuille  
TB  (Photo)................................................................................................................................................................350

		 EMISSION DE BORDEAUX

235      *     N°39Ab-1c olive foncé Rep. 1. TB.............................................................................................................................50

236    **	 N°40B-2c brun-rouge Rep. 2, en bloc de 15 (6 exp*) Très frais  (Photo)..............................................................1 200

237     *	 N°40Bd-2c brun-rouge foncé Rep. 2, en bloc de quatre. TTB  (Photo)....................................................................350

238     *	 N°40Bf-2c rouge brique foncé Rep. 2. Nuance exceptionnelle. TB.  TRES RARE  (Photo)................................350

239     *    	N°41B-4c gris Rep. 2, bas de feuille. TB  (Photo)......................................................................................................80

240    **	 N°41B-4c gris en bloc de 6. Rep. 2. (1 timbre avec petit aminci)  Très frais  (Photo)..............................................450

241  	 N°41B-4c gris Rep. 2, en bande de de 3 oblitérée GC 5055 (Philippeville, Constantine)  TTB  (Photo).................250

242     *	 N°42B-5c vert-jaune Rep. 2 (infme trace de charnière) Bien margé. Sup  (Photo)....................................................90

243     *	 N°42B-5c vert-jaune Rep. 2, en paire. Très belles marges. TTB.  (Photo)...............................................................230

244    **	 N°42B-5c vert-jaune Rep. 2, en bloc de quatre (paire sup.*) TTB (Photo)..............................................................400

245     L	 N°42B-5c vert-jaune Rep. 2, en 2 paires oblitérées GC 2602. Cad NANTES (42) 8 Janv 71, sur enveloppe  
Pour Ploermel. TB  (Photo).......................................................................................................................................250

246     *	 N°43A-10c bistre Rep. 1. Très belles marges. TB  (Photo).......................................................................................350

247	 N°44-20c bleu en paire verticale, oblitérée GC. Belles marges. TTB  (Photo).........................................................400

248     L	 N°44Ba-20c bleu Type 1, Rep.2, oblitéré GC 3279. Cad SALON (12) 15 Janv 71, sur lettre pour LORIOL. 
Cad d’arrivée 16 Janv 71. TTB  (Photo)....................................................................................................................250 

231

232

233
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249    **	 N°47-30c brun. TB  (Photo)......................................................................................................................................120

250     L	 N°48-40c orange oblitéré PC du GC 532, sur enveloppe pour Bordeaux. Cad GARE DE BAYONNE 10.12.71 
+ BM. TB  (Photo).....................................................................................................................................................150

251     *	 N°49-80c rose, petit bas de feuille. TTB  (Photo).....................................................................................................130

252    **	 N°49-80c rose en bloc de quatre (paire sup*) Petit bord de feuille. TTB  (Photo)...................................................800
	
		 EMISSION CERES 1871-1875
253     L	 N°51 x2 + 25 et 53, oblitérés GC 947. Cad T18 CHATEAUROUX (35) 24 Mars (76), sur CP pour Vichy. 

Cad d’arrivée du 25 Mars.  Bel affranchissement tricolore. TB  (Photo)..................................................................200

254     L	 N°53-5c vert en paire, oblitérée GC 1663 + 51-2c brun-rouge (déf) oblitéré cad, sur enveloppe taxée 30 +  
mm rouge « Taxe pour timbre ayant/déjà servi ». Cad T17 GIVRY-PRES L’ORBIZE (70) 20 Mars 75 +  
procès verbal d’un timbre poste frauduleux. Ensemble intéressant  (Photo).............................................................250

255    **	 N°57-80c rose (minuscule pli d’angle) sinon TB  (Photo)........................................................................................150

256     L	 N°57-80c rose, en bande de 4 oblitérée cad OUROUER-LES-BOURDELINS (17) 10 Juil 76, sur enveloppe 
chargée pour La Charité. Cad d’arrivée du 11 Juil. Jolie pièce  (Photo)...................................................................100

257	 N°58c-10c brun sur rose en paire TETE-BECHE, oblitérée étoile. TTB  (Photo)..................................................450

258     L	 59 x2 + 58, oblitérés GC 2475. Cad MONTIGNY-LE-ROI (60) 17 Avril 75, sur lettre pour Mulhouse. Au 
verso, cad BELFORT A PARIS du 17/4 et d’arrivée allemand MUHLAUSEN 18.4.75. Sup....................................60

259    **	 N°59a-15c bistre-brun, en bande de 4  (2 exp*). TB  (Photo)...................................................................................350

260    **	 N°60c-25c bleu Type 3, en bloc de quatre. (petite tache de rouille sur 1 exp) sinon TB  (Photo)............................100
	
		 EMISSIONS TYPE SAGE DE 1876-1877 (voir également du lot 360 au 366)

261    **	 N°61-1c vert en bloc de 15 (3 exp*) (2 timbres ld) sinon TB  (Photo).....................................................................300

262    (*)	 N°68-25c outremer, neuf.  RARE  (Photo)...............................................................................................................900
	
		 EMISSIONS DU XXe SIECLE
263    **	 N°144b-60c violet et bleu, non dentelé, haut de feuille. TB  (Photo).......................................................................250

264    **	 N°252-1f50 + 8f50 bleu (Etat II) TB...........................................................................................................................50

265    **	 N°253/55. La série compète en blocs de quatre, bord de feuille. Sup.......................................................................180

266    **	 N°256-1f50 + 3F50 lilas. TB.......................................................................................................................................25

267    **	 N°257A-2f orange et vert-bleu, bas de feuille. Bien centré. TTB  (Photo)...............................................................280

268    **	 N°259-3F ardoise. TTB...............................................................................................................................................30

269    **	 N°261-10f bleu (III), bas de feuille. TB......................................................................................................................30

270    **	 N°262-20f chaudron type IIB, bord de feuille. Sup  (Photo).....................................................................................120

271    **	 N°262-20f chaudron type IIB, en bloc de quatre (paire sup, légère trace de charnière) TTB  (Photo).....................350

272    **	 N°262-20f chaudron type IIB, en bloc de quatre. Bon centrage. TB  (Photo)..........................................................420

273    **	 N°262c-20f chaudron. TTB  (Photo).........................................................................................................................120

274    **	 N°262A-20f chaudron (I) coin de feuille. TTB  (Photo)...........................................................................................130

275    **	 N°266/268-4ème série Caisse d’Amortissement en blocs de quatre, bord de feuille. Variété sur un exemplaire 
(N°267a)  « Sans point sur le i d’Amortissement ». TTB..........................................................................................230

276    **	 N°269-1f50 + 3f50 vert-jaune. TB..............................................................................................................................60

277    **	 N°321-10f vert foncé, haut de feuille. TB  (Photo)...................................................................................................120
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278     *	 N°321-10F vert foncé, coin daté 30.7.36. TB  (Photo)..............................................................................................110

279    **	 N°321-10F vert foncé. TTB  (Photo).........................................................................................................................130

280    **	 N°701A/701F. La série non émise de Londres. TB  (Photo).....................................................................................100

281     L	 N°846A Non Emis - 25F lie de vin BAUDOT oblitéré cad PARIS RUE DES CAPUCINES 13-6/1949 
répété sur l’enveloppe pour la ville taxée, au verso, avec un  N°86-10F rouge-orange oblitéré cachet à date 
PARIS VII RUE CLER 16-4/1949. Sup  (Photo)...................................................................................................1 100

282    **	 N°923a-30F vert Non Dentelé », bord de feuille. TTB  (Photo).................................................................................90

283    **	 Cérès N°938-15f + 5f bleu et rouge Bas Relief de Diane. TB..................................................................................100
	
		 POSTE AERIENNE

284    **	 N°1 et 2-2f orange et vert-bleu + 5f bleu et chamois. TB  (Photo)...........................................................................170

285    **	 N°1a-2f orange et vert-bleu « Ecusson Cassé » (minuscule point noir sur 1dent du bas) sinon TB (Photo)............300

286      *	 N°14a-50F vert. TTB  (Photo)...................................................................................................................................400

287    **	 N°14b-50F vert-foncé, coin de feuille daté 21.12.35. TB  (Photo)...........................................................................500

288    **	 N°15-50F outremer et rose, petit bord de feuille. Sup  (Photo).................................................................................300

289    **	 N°15-50F outremer et rose, en bloc de quatre coin daté 15 JUIN 1936. Sup  (Photo)..........................................1 300
	
		 BLOCS FEUILLETS

290    **	 N°2 – STRASBOURG 1927 avec cachet de l’Exposition hors timbres. TB  (Photo)..............................................500

291      *	 N°2 – STRASBOURG 1927 avec cachet de l’Expositon hors timbres. B/TB  (Photo)............................................200

292    **	 N°3 – PEXIP. 2 blocs dont un avec petit point de rouille..........................................................................................130 
	
		 COLIS POSTAUX

293    **	 Petit Colis . Maury N°35afa, 36afa, 37afa, 41a, 43a, 44a et 58a, en paires surchargées  SPECIMEN. TB 
(Photo)	 ...................................................................................................................................................................300

294    **	 N°101 à 107. La série complète, dentelure habituelle. (le 1F65, léger pli) sinon TB...............................................220

295    **	 N°131-2F35 sur 1F65 brun sur jaune, bord de feuille. TB  (Photo)..........................................................................250

296    **	 N°139-2F15 sur 1F50 vert. TB  (Photo)....................................................................................................................130

297    **	 N°141-2F35 sur 1F65 vert. TB  (Photo)....................................................................................................................300
	
		 EPREUVES DE LUXE

298	 N°249/51 + 252 + 253/55 + 256 + 266/68 + 269 + 275/77. TB  (Photo)..................................................................900

299	 N°257A Exposition du HAVRE 1929. TB  (Photo)...................................................................................................300

300	 N°259/262  Monuments et sites. TB  (Photo du N°262)...........................................................................................400

301	 N°320/321 Traversée de l’Atlantique. TB  (Photo du N°321)...................................................................................280

302	 N°322/327 Exposition de PARIS 1937. TB.................................................................................................................80

303	 PA N°8 à 14. TTB  (Photo du N°14)..........................................................................................................................850

304	 PA N°14-50F vert (format : 128/157mm) TTB (Photo)............................................................................................450

305	 PA N°15-50f outremer et rose. TB  (Photo)...............................................................................................................500

306	 Exposition Coloniale PARIS-1921 N°270/274. TB.....................................................................................................50
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307	 FRANCE  Période 1827 à 1940 : Bel ensemble de 57 Epreuves de Luxe, toutes différentes.  Très forte cote 

(supérieure à 10.000 €)...........................................................................................................................................1 000
	
	
308	 FRANCE ET ETRANGER   Livre édité par l’U.P.U, pour  la Commission du Congrès de LONDRES 1928 

Comportant 11 Epreuves de Luxe de FRANCE dont Jeux Olympiques de 1924, Exposition des Arts  
Décoratifs 1924, Poste Aérienne N°1 et 2, ainsi que les blocs feuillets N°1 et 2. Figurent également, Epreuve 
Collective ALGERIE 1925/26, TUNISIE 1925/26 Poste et CP, et ETHIOPIE séries spéciales de 1925 et 
1927.  RARE..........................................................................................................................................................3 000

	
		 LEGION DES VOLONTAIRES FRANÇAIS

309    **	 Maury N°2a-F. vert, « Légende absente », en paire verticale, bas de feuille. TB.....................................................100

310    **	 Maury N°4f-F vert et rouge, en paire verticale « surchargé tenant à non surchargé ». CdF. TB (Photo).................230

311    **	 Maury N°5f-F+10 carmin et bleu, en paire verticale « surchargé tenant à non surchargé ». BdF. TB (Photo).........200
	
		 LIBERATION

312     *	 POCHE DE LORIENT. Maury N°1-10c outremer (adhérences) sinon TB (Photo)................................................50

313    **	 Maury N°6-70c orange  (tirage 300) « Surcharge renversée ». (adhérences) sinon TB (Photo)...............................180

314    **	 Maury N°9-1F20 brun, bord de feuille (tirage 180). TTB (Photo)..............................................................................80

315      *	 Maury N°10-1F50 brun. TB........................................................................................................................................20

316      L	 Maury N°10-1F50 brun oblitéré cachet FESTUNE LORIENT 20 Mars 1945, sur enveloppe pour Guérande 
Taxée à l’arrivée avec un 1F rouge Pétain, oblitéré et annulé cad 29.3.45. TB...........................................................50

	
317    **	 PREOBLITERES  N°60-30c bleu en bloc de quatre, bord de feuille. Sup  (Photo)...............................................300
	
		 TAXE

318    **	 N°22-1f noir. Très bien centré. TTB  (Photo)............................................................................................................300

319    **	 N°23-2f noir. Centrage parfait. TTB  (Photo)............................................................................................................500

320    **	 N°34-30c rouge-orange en bloc de quatre (paire sup, forte charnière et paire inf., léger pli) sinon TB 
RARE  (Photo)...........................................................................................................................................................500

	
321     L	 TELEGRAPHE  N°1/4. Les 4 valeurs sur 2 télégrammes, dont un tricolore (1/3). Tous les deux, au départ de 

RENNES datés d’Août 1870. B/TB  (Photo)............................................................................................................300
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		 Colonies
	

		 COLONIES GENERALES

322    **	 Maury N°15/17. Les 3 valeurs en paires interpanneaux en « AILE DE MOULIN » TETE-BECHE. 

(Cote : 2.250)  Sup  (Photo).......................................................................................................................................500

	

		 MONACO

323    **	 N°21-5f rose vif sur verdâtre, en bloc de quatre. TTB  (Photo)................................................................................130

324      *	 N°33-5F+5F rose sur verdâtre. TB  (Photo)..............................................................................................................230

325      *	 N°43-5F+5F rose sur vert (très légère trace de charnière) Sup  (Photo)..............................................................1 500

326    **	 PA N°1-1f50 s 5f vert et rose-lilas, en bloc de quatre, bord de feuille. TB  (Photo)...................................................30

327    **	 BF N°7 Jeux Olympiques de Tokyo non dentelé. TB  (Photo).................................................................................150

328    **	 Taxe N°10-30c bistre en bloc de huit, bas de feuille. Luxe  (Photo)......................................................................1 000

329      *	 N°12+12a (sans point après le c) 40c sur 30c bistre, en paire. TB..............................................................................30

	

		 SARRE

330    **	 N°132/138. La série complète. Le N°138, bord de feuille. TTB.................................................................................50

331    **	 BF N°1 et 2. (Léger pli pour le N°1) sinon TB  (Photo)...........................................................................................130

	

		 Etranger
332     *	 BELGIQUE   N°37-5F brun-rouge (infime trace de charnière) Fraîcheur postale  (Photo)....................................300

     	
333     *	 CAROLINES  N°1 à 6. La série TTB........................................................................................................................45

	

		 CHINE

334     *	 N°29-1c sur 3c rouge. Très bien centré  (Photo).......................................................................................................100

335	 Bureaux Russes  N°23a-3k rouge surcharge noire. TB  (Photo)................................................................................70

	
336     *	 GRECE  N°101 à 112. Série des Jeux Olympiques de 1896. TTB  (Photo du 112)................................................200
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337     L	 ITALIE (ETATS ITALIENS)  Ensemble de 3 lettres dont Modane N°1 x2 et Sardaigne N°12. B/TB.................100

	
338    **	 LEVANT (BUREAUX RUSSES)  N°27a-10pa s 2k vert « surcharge 10 PARA rouge, renversée ». TB.................50

	
339    **	 LITUANIE  - ROKISKIS (RAKISCHKI)  Michel N°1,2, 4 et 5 avec surcharge renversée «laisvas/1941-VI 

27/rokiskis ». TB  (Photo).........................................................................................................................................100 

340      *	 MOZAMBIQUE N°387/410. La série complète. TB ...............................................................................................30

	
341      *	 NOUVELLE GUINEE (Allemand)  N°1/6. Les 6 valeurs TTB...............................................................................30

	

		 Lots et Collections

		 Lots de lettres

342	 FRANCE  Lot de plusieurs dizaines de marques postales, période 1776/1872, dont DEB.55/St AVOLD OR, DEB.
SAUMUR + DEB.LA FLECHE et DEB.47/SUETTE. Bel ensemble......................................................................300

	
343	 FRANCE  10 Ballons + 1 tentative d’entrée dont un RICHARD WALLACE accidenté avec cachet de  

de repêchage ARS EN RE du 20 Février 71 + 1 ballon avec N°29 « à la corne », etc.... Très bon lot..................1 500

	
344	 FRANCE  Lot de 7 plis affranchis (N°1x5) et (N°9x2) dont N°1c-10c bistre-verdâtre foncé et N°9a-10c bistre 

brun  (TTB) Oblitérations grille ou PC. Bel ensemble..............................................................................................900

	
345	 FRANCE  Ensemble de 97 lettres, CP ou EP, période 1853/1921, certaines à destination de l’étranger.  

Affranchissements et oblitérations divers (taxe, chargée....) Tous états. Très bon lot...............................................350

	
346	 FRANCE  Emission 1854 : Lot de 29 lettres avec timbres piquages Susse, Percé en Ligne et piquage 

de Clamecy, Cheroy et Villefranche sur Saône. Bel ensemble RARE...............................................................2 000

	
347	 BUREAUX FRANÇAIS D’ALGERIE :   Lot de 22 lettres, période 1863/1900. Affranchissements et 

oblitérations divers. De bons bureaux dont PC 4367 (Ain Tedelès) GC 5029 (Fondouk) GC 5031 (Gastonville) 
et GC 5125 (Bordj Bou-Arreridj).  Bel ensemble......................................................................................................500

	
348     	 FRANCE ET ETRANGER  Lot de 69 MP, lettres et entiers postaux, période 1717/1923. Marques linéaires  

PP, PD, cad divers, cachets d’entrée, oblitérations diverses dont OR sur N°28 et bureau de passe sur N°60.  
Tous états. Ensemble intéressant...............................................................................................................................200

	
349     	 FRANCE ET ETRANGER  Lot de 54 EP, CP et lettres maritimes, période 1828/1933. Affranchissememts et 

oblitérations divers. Tous états. Ensemble intéressant...............................................................................................500
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350	 FRANCE ET ETRANGER  Lot de 63 plis, EP ou CP, période 1857/1929. Affranchissements et oblitérations 
divers. Bel ensemble..................................................................................................................................................250

	
351	 FRANCE ET ETRANGER  Lot de plus de 350 lettres : Emissions Siège de Paris et Cérès, Alsace-Lorraine 

et tous pays dont France ( période 1860/1910) Affranchissements et oblitérations divers. Bel ensemble.............1 000
	
352     	 TOUS PAYS  Lot de 103 EP ou plis, période 1811/1930. Affranchissements et oblitérations divers. 

Destinations France et pays divers. Tous états. Bel ensemble...................................................................................200
	
353     	 TOUS PAYS  Lot de 62 lettres ou CP, période 1855/1913. Affranchissements insuffisants ou plis taxés. 

Bel ensemble..............................................................................................................................................................150
	

		 Lots de timbres poste
	
354	 FRANCE  Emissions 1849/1854 : Belle collection de timbres neufs et oblitérés, de très belles valeurs 

parfois par multiple.  Nuances et oblitérations.  Très bel ensemble.................................................................7 000
	
355	 FRANCE  Emission Empire non dentelé 1854/1862  : Très belle collection de timbres et lettres, par multiple. 

De nombreuses bonnes valeurs en détachés, blocs, paires, et sur lettres ; ainsi que des oblitérations et des  
nuances.  Lot de timbres de belle qualité dont paire du N°18 sur lettre.  Très forte cote.......................................4 000

	
356	 FRANCE  N°14, 29 et 60 : Bel ensemble de timbres détachés comportant de nombreuses variétés. Plusieurs 

centaines d’exemplaires.  Très bon lot pour spécialiste.............................................................................................700
	
	
357	 FRANCE  Empire dentelés « Non Laurée » - Empire « Laurée »  & Siège de Paris N°19 à 38 :  Très belle 

collection de plusieurs centaines d’exemplaires, comportant des timbres neufs et oblitérés, ainsi  que des 
lettres. Nombreuses bonnes valeurs en paires, bandes, blocs, ainsi que des oblitérations sur lettres et en 
détachés.  Très bon lot..........................................................................................................................................7 000

	

358	 FRANCE  Emission de Bordeaux 1870 :  Très bel ensemble de timbres neufs et oblitérés, ainsi que des lettres 
Nombreuses nuances, oblitérations sur timbres détachés ou en blocs. Très forte cote. Lot très intéressant..........4 500

	
359	 FRANCE  Emission Cérès 1872/1875 : Très belle collection de timbres neufs et oblitérés. De nombreuses 

paires, blocs et lettres, ainsi que des oblitérations intéressantes. Bon lot...............................................................2 000
	
360    **	 FRANCE  Type Sage  : N°N61 à N72. Les 11 valeurs Non dentelées en paires, neuves avec gomme, bord de 

feuille (3 exp.*, sur l’ensemble)  Frâicheur postale. Sup  (Photo).........................................................................2 000
	
361    **	 FRANCE  Type Sage : Ensemble de 19 blocs de quatre, coin de feuille des N°65, 67*, 68*, 77, 79x2, 80, 81 

82, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 103 + NON EMIS 25c Jonquille. Tous Sup. RARE  (Photo du N. E)...........1 800
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362    **	 FRANCE  Type Sage : N°78 + 83 à 93 (sauf 84) 95 et 96. Non dentelés en paires, neuves avec gomme 

Frâicheur postale. Sup  (Photo)..............................................................................................................................1 000

363	 FRANCE  Type Sage : Bel ensemble de timbres neufs et oblitérés, de nombreux blocs de quatre. Très forte  
Cote	 ................................................................................................................................................................1 500

	
364	 FRANCE  Type Sage : Ensemble de 56 Millésimes, neufs avec gomme, tous différents........................................400
	
365	 FRANCE  Type Sage : Réimpression GRANET, les 27 valeurs. Sup. RARE  (Photo).......................................1 300
	
366	 FRANCE  Type Sage : Ensemble de 22 valeurs différentes, Non Dentelées, sur bristol dont  25c Jonquille 

Non Emis. Toutes, coin de feuille  (Photo du N.E)...................................................................................................800
	
367	 FRANCE  Emissions 1900/1960  Poste  : Collection de timbres neufs et oblitérés, certains par multiple. De 

très bonnes valeurs dont N°122/155, 182, 257A, 321, ainsi que des Millésimes et des Coins Datés.  
Cote importante.  Très bon lot................................................................................................................................4 000

	
368	 FRANCE  Emissions 1960/1976 :  Lot de timbres neufs et oblitérés, par multiple, classés par numéro................500
	
369	 FRANCE  Emissions 1859/1976  PA, Taxe, Colis Postaux, Préoblitérés, Journaux, Télégraphe et Libération : 

Collection de timbres neufs et oblitérés, de bonnes valeurs. Forte cote.................................................................1 300
	
370	 ALLEMAGNE A HONGRIE : 2 classeurs contenant des timbres oblitérés, tous états, dont Anciens Etats 

Allemands. Forte cot..................................................................................................................................................300
	
371	 GRANDE-BRETAGNE  Emissions 1841/1900: Très intéressante collection en 3 volumes,  contenant des 

timbres et des lettres, ainsi que des oblitérations variées. Le tout, de très belle qualité. Lot intéressant pour 
spécialiste................................................................................................................................................................1 800

	
372	 LEVANT RUSSE – RUSSIE et OCCUPATION  Emissions 1850/1980 :  Ensemble de timbres neufs et 

oblitérés, contenu dans dans 12 classeurs + 2 chemises. Lot pour spécialiste..........................................................500
	
373	 PAYS BAS  1ère émission 1852 :  Bel ensemble de 15 timbres ( 5, N°1+5, N°2 et 5, N°3), ainsi que 3 paires 

du N°1, détachées et 5 lettres dont une bande 3 du N°2. Le tout de belle qualité. Bon lot pour spécialiste.............500
	
374	 TOUS PAYS  Emissions 1960/2000 : 5 classeurs contenant des timbres principalement neufs dont FRANCE 

et GRECE..................................................................................................................................................................300
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